

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



SMART GLOBE HOLDINGS LIMITED

竣球控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1481)

截至2025年6月30日止六個月之 中期業績

財務概要

	截至6月30日止六個月		
	2025年 千港元	2024年 千港元	變動 %
收益	102,489	50,451	103.1
— 供應鏈管理服務分部	47,348	—	不適用
— 印刷分部	55,141	50,451	9.3
毛利	24,419	6,237	291.5
除息稅折攤前盈利	15,751	(4,878)	不適用
本公司權益擁有人應佔溢利／(虧損)	8,425	(5,669)	不適用
每股基本盈利／(虧損)(港仙)	0.83	(0.56)	不適用

- 竣球控股有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)之財務表現於截至2025年6月30日止六個月(「本期間」)轉虧為盈主要由於(i)本集團成功開拓非洲撒哈拉以南市場，本期間對本集團供應鏈管理服務(尤其是物流服務)的需求殷切；及(ii)本集團印刷分部的毛利率因成本控制措施而輕微上升，令本期間的財務表現趨於穩定。
- 本公司董事(「董事」)會(「董事會」)不建議派付本期間之任何中期股息(截至2024年6月30日止六個月(「2024年上半年」)：無)。

管理層討論與分析

董事會欣然宣佈本集團於本期間之未經審核簡明綜合中期業績，連同2024年同期的比較數字。

業務回顧

供應鏈管理服務分部

於本期間，本集團的供應鏈管理服務分部錄得指數式增長。此分部已成為本集團主要業務之一，於本期間為本集團帶來約46.2%的收益。

上述本集團供應鏈管理服務分部的增長乃由於非洲撒哈拉以南地區內大宗商品貿易商、礦場擁有人、火法冶煉廠及濕法治煉廠對我們的服務需求殷切所致。為滿足該等需求，除利用租賃的貨車車隊外，本集團亦與當地車隊建立戰略夥伴合作關係，為車隊管理提供靈活性。

與此同時，本集團於2025年1月完成收購位於贊比亞共和國（「**贊比亞**」）鄰近剛果民主共和國（「**剛果（金）**」）邊境的土地，並正在於本期間內興建倉庫大樓，作為本集團規劃的物流中心的一部分。

印刷分部

本集團印刷業務專門印刷圖書、紙品套裝及包裝產品，提供廣泛的服務，涵蓋從印前到印刷成品的整個印刷流程，並生產訂製增值印刷產品。儘管本集團面對激烈的市場及競爭所帶來的困難及挑戰，然而，本集團繼續透過提升其營銷策略探索及把握新商機。

期內，因成本控制措施令分部毛利率略有改善，本集團印刷分部在穩定經營的帶動下產生盈利。

管理層討論與分析(續)

財務回顧

收益

下表載列所示期間本集團根據業務分部劃分之收益：

	截至6月30日止六個月		佔總收益之比例	
	2025年 千港元	2024年 千港元	2025年 %	2024年 %
供應鏈管理服務分部	47,348	—	46.2	—
印刷分部	55,141	50,451	53.8	100.0
	<u>102,489</u>	<u>50,451</u>	<u>100.0</u>	<u>100.0</u>

於本期間，供應鏈管理服務分部及印刷分部產生的收益分別佔本集團總收益約46.2%及約53.8%。收益增加主要由於本期間供應鏈管理服務分部(尤其是物流服務)需求大增，加上印刷分部於本期間穩定營運及成本控制措施令收入輕微增加所致。

毛利及毛利率

下表載列所示期間本集團根據業務分部劃分之毛利及毛利率：

	毛利		毛利率	
	截至6月30日止六個月 2025年 千港元	2024年 千港元	截至6月30日止六個月 2025年 %	2024年 %
供應鏈管理服務分部	14,425	—	30.5	—
印刷分部	9,994	6,237	18.1	12.4
總計	<u>24,419</u>	<u>6,237</u>	23.8	12.4

管理層討論與分析(續)

財務回顧(續)

毛利及毛利率(續)

於本期間，本集團毛利約為24,400,000港元，較2024年上半年的毛利約6,200,000港元顯著增加約291.5%。有關增加主要由於(i)本集團成功開拓非洲撒哈拉以南市場，本期間對本集團供應鏈管理服務(尤其是物流服務)的需求殷切；及(ii)本集團印刷分部的毛利率因成本控制措施而輕微上升，令本期間的財務表現趨於穩定。

其他收入／其他收益及虧損

其他收入由2024年上半年約1,000,000港元增加約1,300,000港元至本期間約2,300,000港元，此乃主要由於本期間銀行利息收入減少約700,000港元及收取政府補助增加約2,000,000港元。

其他收益及虧損指匯兌收益由2024年上半年之收益約700,000港元增加約1,000,000港元至本期間之收益約1,700,000港元。

銷售及分銷成本

銷售及分銷成本由2024年上半年約3,000,000港元維持相對穩定，稍降至本期間約2,700,000港元。

行政開支

行政開支維持相對穩定，由2024年上半年約10,400,000港元稍增至本期間約11,100,000港元。

稅項開支

本集團於本期間錄得稅項開支約3,500,000港元(2024年上半年：無)，此乃由於本集團於本期間產生應課稅溢利所致。

期內溢利

因上述因素所致，本期間錄得淨溢利約10,500,000港元(2024年上半年：淨虧損約5,700,000港元)。

選擇上述財務數據於本公告內呈列，乃由於其對本集團2024年上半年及本期間的財務報表有重大財務影響。董事會相信，呈列該等財務數據的變動，可以有效地說明本集團本期間的財務表現。

管理層討論與分析(續)

前景

本集團的供應鏈管理服務分部專注於非洲撒哈拉以南地區，在大量基建發展及策略夥伴關係的支持下，正進入關鍵的增長階段。於2025年1月在贊比亞鄰近剛果(金)邊境購得土地後，本集團興建綜合物流中心已取得重大進展。截至2025年年中，此項設施已部分完工，將包括倉庫、貨車停放處及車輛維修區，旨在成為促進跨境貿易的區域物流門戶。該地點鄰近主要的貿易邊境，預計將有助於提升清關效率並降低物流成本，從而吸引國際及當地物流合作夥伴的合作。預計物流中心發展完成後，本公司的供應鏈管理服務分部將包括以下主要業務：

- 物流服務：管理多樣化的車隊，以滿足與包括非洲各地的大宗商品交易商、礦場擁有人、火法治煉廠及濕法治煉廠等主要客戶運輸原材料及商品(如尾礦、銅精礦、硫磺等)的需求。
- 倉儲服務：在鄰近剛果(金)邊境的贊比亞開發綜合物流中心，作為提供倉庫、存貨管理及控制、轉運及通關便利等綜合倉儲服務的重要樞紐。
- 增值服務：提供端對端供應鏈服務，包括即時貨物監控、風險控制系統，並與中遠海運非洲等全球領先的物流合作夥伴合作，提升營運效率和服務可靠性。

展望未來，本公司預期隨著物流中心達到全面營運能力及進一步的策略性合作實現，供應鏈分部將成為本集團整體收入及盈利能力的重要貢獻者。為促進快速擴張並確保先發優勢，本公司擬於短期內尋求額外融資，以為其自身貨車車隊的擴充及物流中心的進一步發展提供資金。本公司持續的擴張和服務提升，使其不僅能滿足不斷增長的市場需求，並進一步在非洲撒哈拉以南分散的物流格局中加強競爭優勢。

管理層討論與分析(續)

前景(續)

印刷業繼續面對數碼轉型、全球競爭及經濟不明朗因素之挑戰，本集團將繼續改善其營銷策略，以擴大其優質客戶群，並在充滿挑戰的環境中有策略地選擇客戶，並將向現有及潛在客戶推廣其一站式印刷服務。本集團亦將繼續進一步緊縮經營開支及精簡生產流程，以改善整體生產效率。

憑藉本公司供應鏈管理服務分部的成功，董事會認為，長遠而言，將探索新商機與鞏固其現有業務相結合的綜合業務取向符合本集團的最佳利益，原因為其將可減輕本集團業務所面臨之整體風險，並讓本集團可在任何全球危機及不明朗因素中適應轉變中的市場狀況。

流動資金、財務資源及資本架構

本集團一般以其內部產生的現金流及現金儲備為其營運籌集資金。本集團財務穩健，現金狀況穩健。於2025年6月30日，本集團的現金及銀行結餘約為47,200,000港元（於2024年12月31日：約55,300,000港元）。

	2025年 6月30日 千港元 (未經審核)	2024年 12月31日 千港元 (經審核)
流動比率	2.2	4.3
資產負債比率	20.0%	7.1%

於2025年6月30日，本集團之流動比率（以於相關公告日期之流動資產除以流動負債計算）維持於約2.2（於2024年12月31日：約4.3）。於2025年6月30日，本集團之資產負債比率（以於相關公告日期之計息負債總額除以擁有人權益計算）約為20.0%（於2024年12月31日：約7.1%）。

本集團的資本結構由主要包括可換股債券及本公司擁有人應佔權益儲備（包括已發行普通股及各種儲備）等債務組成。董事會應定期檢討本集團的資本成本及風險，以達至本集團的最佳資本結構。

管理層討論與分析(續)

庫務政策

本集團已採納審慎財務管理方針作為其庫務政策，因此本期間內之流動資金狀況一直保持穩健。為管理流動資金風險，管理層監察本集團之流動資金狀況及維持充足現金及現金等價物。管理層亦透過款額充裕的已承諾信貸融資監察本集團的資金額度及償付本集團應付款項的能力。

匯率波動風險

由於本集團供應鏈管理服務分部及印刷分部之收益主要以美元(「美元」)及／或港元(「港元」)計值，而港元與美元掛鈎，故本集團因其收益而面臨之匯率波動風險較低。

本集團面臨外匯風險，因為本集團的生產活動主要位於中華人民共和國(「中國」)。人民幣(「人民幣」)升值可能導致生產成本增加。由於本集團於贊比亞的附屬公司進行的交易主要以美元(與港元掛鈎)計值，本集團面對的匯率波動風險有限。然而，鑒於本集團於贊比亞的附屬公司的財務報表以贊比亞克瓦查呈列，贊比亞克瓦查與港元換算所產生的匯兌差額在權益的外幣換算儲備中確認，但對損益並無即時影響。

於本期間，本集團並未訂立任何對沖性質的財務工具或其他對沖工具，用以對沖外匯風險。本集團將持續檢討並監視人民幣與港元之間的匯率波動，並考慮在適當時候訂立對沖安排。

資本開支、資本承擔及或然負債

於本期間，本集團已收購物業、廠房及設備約14,300,000港元(2024年上半年：約400,000港元)。

於本期間，由於(1)就香港一間辦公室訂立租賃協議；及(2)與贊比亞政府就使用位於贊比亞的租賃土地訂立兩份租賃協議，本集團已收購使用權資產約28,500,000港元(2024年上半年：無)。

於2025年6月30日，本集團就以下各項有已授權及已訂約但未撥備的資本承擔：(i)收購物業、廠房及設備為數約500,000港元(於2024年12月31日：約1,100,000港元)；(ii)在建工程為數約1,300,000港元(於2024年12月31日：約11,200,000港元)；及(iii)並無有關收購土地的承擔(於2024年12月31日：約27,100,000港元)。此外，於2025年6月30日，本集團概無重大或然負債(於2024年12月31日：無)。

管理層討論與分析(續)

股息

董事會不建議派付本期間之任何中期股息(2024年上半年：無)。

重大投資／重大收購及出售附屬公司及聯營公司

茲提述本公司日期分別為2024年11月26日及2025年1月3日之公告。於2024年11月26日，本公司的間接全資附屬公司Tera Logistics Limited(「**Tera Logistics**」)(作為買方)、Heng Qu Investment Zambia Limited(「**Heng Qu**」)(作為賣方)及杜純清先生(「**杜先生**」)(作為Heng Qu的擔保人)訂立買賣協議(「**買賣協議**」)，據此(i)Tera Logistics有條件同意收購，及Heng Qu有條件同意出售該土地，總代價為3,500,000美元(相當於約27,100,000港元)；及(ii)杜先生(作為擔保人)同意擔保Heng Qu履行其於買賣協議項下的義務。於同日，本公司間接全資附屬公司Huge Cheer Limited(「**Huge Cheer**」)(作為發行人)、DCQ Holdings Limited(「**DCQ**」)(作為認購人)及杜先生(作為DCQ的擔保人)訂立股份認購協議(「**股份認購協議**」)，據此(i)Huge Cheer有條件同意配發及發行，及DCQ有條件同意以每股認購股份2,170港元的認購價認購2,500股Huge Cheer股份(「**認購股份**」)，佔經認購股份擴大的Huge Cheer已發行股份的20%，總代價為5,425,000港元現金(「**Huge Cheer股份認購事項**」)；及(ii)杜先生(作為擔保人)同意擔保DCQ履行其於股份認購協議項下的義務。於完成認購股份的配發及發行後，本集團於Huge Cheer的持股比例將從100%降至80%，根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「**上市規則**」)第14.29條構成本公司的視作等同出售。於2025年1月3日，收購該土地及Huge Cheer股份認購事項完成。

除本公告所披露者外，於本期間，本公司並無作出任何重大收購及出售附屬公司、聯營公司、合營公司、重大投資或資本承擔。

僱員資料及酬金政策

我們的僱員位於香港、中國廣東省河源市及贊比亞。於2025年6月30日，本集團共有339名(於2024年12月31日：438名)僱員。於本期間，員工成本總額(包括董事酬金)約為21,100,000港元(2024年上半年：約20,000,000港元)。員工薪酬待遇乃根據市況以及個人表現釐定，且不時予以檢討。本集團亦提供醫療保險等其他員工福利，並根據合資格僱員的表現及向本集團作出的貢獻向該等僱員授出酌情獎勵花紅。

管理層討論與分析(續)

僱員資料及酬金政策(續)

工人主要以我們位於中國廣東省河源市河源市高新技術開發區之生產場址(「河源工廠」)為基地。於2025年6月30日，河源工廠共有301名(於2024年12月31日：406名)僱員。

購買、出售或贖回本公司之證券

於2024年11月26日，本公司訂立(其中包括)可換股債券認購協議，據此，本金為20,100,000港元之可換股債券(「可換股債券」)其後已根據於2024年5月27日舉行之股東週年大會上授予之一般授權於2025年1月3日發行(「可換股債券認購事項」)。可換股債券可轉換為最多16,750,000股本公司股份，有關轉換價為每股1.2港元。轉換期由2026年7月3日開始至2028年1月3日結束。到期日為發行日期起滿三年之日，即2028年1月3日。截至本公告日期為止，並無任何可換股債券獲行使。

本公司擬利用可換股債券認購事項所得款項作為供應鏈管理服務分部之一般營運資金(包括進一步擴大其物流車隊及在該土地發展本身的物流中心)。有關可換股債券認購事項之進一步詳情，敬請參閱本公司日期分別為2024年11月26日及2025年1月3日之公告。截至本公告日期為止，來自可換股債券認購事項之所得款項淨額的全部金額仍然尚未使用，預期將會於2026年12月31日或之前使用。

除上文所披露本公司發行可換股債券外，於本期間及截至本公告日期為止，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司任何證券。

2022年配售所得款項用途

茲提述本公司日期為2022年7月15日、2022年8月5日、2022年8月15日、2022年10月12日、2022年11月30日、2023年1月31日、2023年3月31日、2023年7月5日及2024年11月26日的公告。

於2022年7月15日，本公司與湖北康時珍醫藥科技有限公司(「目標公司」)訂立認購協議(「認購協議」)，據此，本公司有條件同意按認購價30,000,000港元認購目標公司經擴大註冊資本30%(「認購事項」)。認購事項的完成須待(其中包括)本公司完成對目標公司的盡職調查並全權酌情對調查結果感到滿意後，方可作實。有關更多詳情，請參閱本公司日期為2022年7月15日的公告。

管理層討論與分析(續)

2022年配售所得款項用途(續)

於2022年8月5日，本公司按每股配售股份1.05港元的配售價向獨立第三方承配人配售合共20,000,000股配售股份，籌集所得款項淨額約20,700,000港元，用於藥業相關項目的投資(「**2022年配售事項**」)。

於2022年8月15日，本公司與目標公司訂立補充契據，按年利率5%向目標公司墊付相當於7,000,000港元的人民幣款項，用於目標公司的營運及未來擴充計劃(「**墊款**」)。認購協議所載先決條件達成或獲豁免後，墊款將構成認購事項代價的部分。為保證本公司向目標公司墊款，本公司要求福佑醫藥科技(蘇州)有限公司(「**福佑醫藥**」，為目標公司的主要股東)以本公司(或其代名人)為受益人質押其持有的目標公司10%股權。

由於悠長的盡職審查程序，本公司決定停止進行交易及認購事項，並於2023年7月5日與百川鴻匯控股有限公司(「**百川鴻匯**」)、同利紙製品(河源)有限公司(「**同利**」，本公司的間接全資附屬公司)及福佑醫藥訂立指讓及更替契據，據此(其中包括)，(i)本公司及同利指讓及轉讓彼等於協議中的所有權利、所有權、利益、權益、財產、申索、要求、契諾、承諾、義務及負債予百川鴻匯，及(ii)福佑醫藥解除及免除同利於同利與福佑醫藥所訂立日期為2022年8月15日的股份抵押協議下的所有義務及負債，代價為7,000,000港元，以收回墊款供本集團持續發展其核心業務活動。

於2024年11月26日，本集團訂立買賣協議及諒解備忘錄，以把握非洲撒哈拉以南物流業的潛在商機。因此，本集團預期在該投資機會的早期階段將產生大量前期成本，其中包括購買該土地。鑒於本集團尚未確定任何值得投資的藥業相關項目，於2024年11月26日，董事會議決更改來自2022年配售的所得款項淨額用途。有關進一步詳情，敬請參閱本公司日期為2024年11月26日之公告。於本公告日期，所得款項淨額20,700,000港元(包括已收回的墊款)已經全數用作收購該土地之部分代價。

管理層討論與分析(續)

2022年配售所得款項用途(續)

截至本公告日期，所得款項淨額的分配及餘額之詳情載列如下：

	於2025年 1月1日 未動用金額 概約百萬港元	於本期間 已動用金額 概約百萬港元	於2025年 6月30日餘額 概約百萬港元
所得款項擬定用途：			
藥業相關項目	—	—	—
核心業務活動	—	—	—
收購贊比亞土地(約佔總代價的 76.3%)	20.7	20.7	—
總計	20.7	20.7	—

其他資料

更新董事資料

誠如本公司日期為2025年5月22日的公告所披露，吳浩麟先生已不再擔任行政總裁，惟留任執行董事及主席，而執行董事朱樂峰先生已獲委任為行政總裁。

於本期間，除上文所披露者外，概無更新董事相關資料或其他資料須根據上市規則第13.51B(1)條予以披露。

購股權計劃

本公司已於2017年12月4日有條件採納一項購股權計劃(「該計劃」)。自採納該計劃起概無授出購股權，而於2025年6月30日亦無尚未行使購股權。於2025年1月1日及2025年6月30日，根據該計劃可供授出的股份數目仍為100,000,000股。

其他資料(續)

董事及最高行政人員於股份、相關股份及債權證的權益

於2025年6月30日，董事、最高行政人員及彼等之聯繫人於本公司及其相聯法團之股份、相關股份及債權證中所擁有，記錄於本公司根據香港法例第571章證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第352條所存置之登記冊中，或根據上市規則附錄C3所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)已知會本公司及聯交所之權益如下：

好倉

本公司每股面值0.01港元之普通股

董事姓名	身份	所持普通股 數目	佔本公司 已發行股份 之百分比
吳浩麟(「吳先生」)	由受控法團持有(附註1)	750,000,000	73.53%

附註：

- (1) TeraMetal Holdings Limited(「TeraMetal」)(一間由吳先生全資擁有的公司)直接擁有本公司73.53%股權。根據證券及期貨條例，吳先生被視為於TeraMetal所持股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於2025年6月30日，概無董事或彼等之聯繫人於本公司或其任何相聯法團的任何股份、相關股份或債權證中擁有任何權益或淡倉。

其他資料(續)

主要股東及其他人士於股份及相關股份中之權益及淡倉

於2025年6月30日，以下股東及人士（並非本公司董事或主要行政人員）於本公司股份或相關股份中擁有或被視為擁有記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條須存置之登記冊之權益或淡倉：

股東姓名	身份	所持股份數目	佔本公司 已發行股份之 百分比
TeraMetal	實益擁有人	750,000,000	73.53%
Liu Chujia (「吳夫人」)	配偶權益 (附註1)	750,000,000	73.53%

附註：

(1) 吳夫人(作為吳先生的配偶)被視為擁有吳先生通過TeraMetal擁有的750,000,000股股份的權益。

除上文所披露者外，於2025年6月30日，據董事所知，並無任何其他人士於本公司股份或相關股份中擁有須向本公司披露並記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條須存置之登記冊之權益或淡倉。

管理合約

於本期間內，概無訂立或存在有關本公司全部或任何重大部分業務之管理及行政之合約（並非與任何董事或與本公司有全職僱傭關係之任何人士訂立之服務合約）。

控股股東於重大合約之權益

據董事所知，本公司或任何其附屬公司以及控股股東（「**控股股東**」）或任何其附屬公司概無於本期間內任何時間訂立任何有關控股股東或其任何附屬公司向本公司或其任何附屬公司提供服務之重大合約。

其他資料(續)

董事及控股股東於構成競爭之業務中之權益

於本期間內任何時間，本公司董事及控股股東或彼等各自之緊密聯繫人(定義見上市規則)過往或現在概無於本集團業務以外與本集團業務直接或間接構成競爭或曾構成競爭或可能構成競爭之任何業務中擁有權益。

報告期末後事項

於本期間後，位於贊比亞的物流中心內部分倉庫建築已經竣工。於2025年7月21日，本公司之間接非全資附屬公司Tera Fleet Management DMCC與COSCO SHIPPING Africa (Pty) Ltd訂立服務協議，正式落實建議戰略合作。進一步詳情請參閱本公司日期為2025年7月21日的公告。

除上文所披露者外，截至本公告日期，於2025年6月30日後並無可嚴重影響本集團營運及財務表現的重大事項。

企業管治常規

本公司致力於實行高水平之企業管治，以提升其企業價值及保障本公司股東(「股東」)權益。本公司已採納上市規則附錄C1的企業管治守則(「企業管治守則」)，作為自身企管治守則。於本期間，本公司已採納良好企業管治原則，並已於下文所載之行政總裁變動後遵從企業管治守則所載守則條文及建議的最佳常規(如適用)。

企業管治守則守則條文第C.2.1條規定，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。根據上市規則附錄C1所載企業管治守則守則條文第C.2.1條之規定，為使董事會層面與管理團隊之職責分工更為清晰，以確保本公司董事會之管理與本集團業務之管理有更適當之分工，吳先生辭任本公司行政總裁(「行政總裁」)一職，自2025年5月22日起生效，但仍留任本公司執行董事及董事會主席，以向董事會提供其寶貴見解及觀點。現任執行董事朱樂峰先生(「朱先生」)已獲委任為行政總裁，自2025年5月22日起生效。朱先生將監督本集團的業務管理。於行政總裁變動後，本公司已全面遵守企業管治守則所有適用守則條文。

其他資料(續)

企業管治常規(續)

董事會將繼續監察及更新本公司之企業管治常規，確保符合企業管治守則。

董事會實行檢討本集團風險管理和內部控制系統，確保已設有的風險管理和內部控制系統實屬有效及充足。董事會亦會舉行會議，討論財務、經營及合規控制。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已就董事進行證券交易採納操守守則，有關條款不遜於標準守則所載的規定標準。經向全體董事作出具體查詢後，董事確認彼等於本期間內一直遵守標準守則所載規定標準。

審核委員會

本公司審核委員會(「**審核委員會**」)目前由全體三名獨立非執行董事(即羅瑩慧女士、胡家慈博士及姚好智先生)組成。審核委員會主席為羅瑩慧女士，彼具備合適專業資格。概無審核委員會成員為本公司現任外部核數師的前合夥人。審核委員會已採納符合企業管治守則守則條文的職權範圍。

審閱中期財務資料

審核委員會連同本公司管理層(「**管理層**」)已審閱本集團所採納的會計原則及慣例，並就風險管理及內部監控制度以及財務匯報事宜與管理層進行商討，包括對本集團於本期間的未經審核簡明綜合中期財務資料作出概括審閱，且對本公司採納之會計處理方式並無任何異議。

本集團外聘核數師天職香港會計師事務所有限公司亦已根據香港會計師公會頒佈的香港審閱委聘準則第2410號「由實體的獨立核數師執行的中期財務資料審閱」審閱本集團於本期間內的未經審核簡明綜合中期財務資料。

綜合損益及其他全面收益表

截至2025年6月30日止六個月

		截至6月30日止六個月	
	附註	2025年 千港元 (未經審核)	2024年 千港元 (未經審核)
收益	3	102,489	50,451
銷售成本		(78,070)	(44,214)
毛利		24,419	6,237
其他收入	4	2,349	967
其他收益及虧損	5	1,700	651
銷售及分銷成本		(2,650)	(3,019)
行政開支		(11,081)	(10,373)
融資成本	6	(708)	(132)
除稅前溢利／(虧損)		14,029	(5,669)
稅項	7	(3,538)	—
期內溢利／(虧損)		10,491	(5,669)
其他全面收益／(開支)			
其後可能重新分類至損益的項目：			
— 換算海外業務產生的匯兌差額		1,381	(940)
期內全面收益／(開支)總額		11,872	(6,609)
以下人士應佔期內溢利／(虧損)：			
本公司擁有人		8,425	(5,669)
非控股權益		2,066	—
期內溢利／(虧損)		10,491	(5,669)
以下人士應佔全面收益／(開支)總額：			
本公司擁有人		9,700	(6,609)
非控股權益		2,172	—
		11,872	(6,609)
		港仙	港仙
每股盈利／(虧損)			
— 基本及攤薄	9	0.83	(0.56)

綜合財務狀況表

於2025年6月30日

	附註	於2025年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2024年 12月31日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	10	38,140	25,575
使用權資產	11	35,469	7,852
支付物業、廠房及設備之按金		—	2,041
		<u>73,609</u>	<u>35,468</u>
流動資產			
存貨		17,218	17,504
貿易及其他應收款項	12	84,810	34,237
銀行結餘及現金		47,217	55,284
		<u>149,245</u>	<u>107,025</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	13	59,914	20,410
合約負債		624	926
租賃負債		4,201	3,584
應付稅項		3,700	—
		<u>68,439</u>	<u>24,920</u>
流動資產淨值		<u>80,806</u>	<u>82,105</u>
總資產減流動負債		<u>154,415</u>	<u>117,573</u>
非流動負債			
租賃負債		3,390	4,414
可換股債券	14	17,552	—
		<u>20,942</u>	<u>4,414</u>
資產淨值		<u>133,473</u>	<u>113,159</u>
資本及儲備			
股本	15	10,200	10,200
儲備		115,676	102,959
本公司擁有人應佔權益		125,876	113,159
非控股權益		7,597	—
權益總額		<u>133,473</u>	<u>113,159</u>

簡明綜合財務報表附註

截至2025年6月30日止六個月

1 編製基準

簡明綜合財務報表乃按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則適用披露規定編製。

2 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製。

除由於新採納會計政策及應用香港財務報告準則會計準則之修訂以及應用若干與本集團相關的會計政策所引致之附加會計政策／會計政策之變動外，截至2025年6月30日止六個月之簡明綜合財務報表所用之會計政策及計算方法與本集團截至2024年12月31日止年度之全年綜合財務報表所呈列者相同。

應用香港財務報告準則會計準則之修訂

於本中期期間，本集團首次應用下列由香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則會計準則之修訂，就編製本集團之簡明綜合財務報表而言，該等修訂乃就於2025年1月1日或之後開始之本集團年度期間強制生效：

香港會計準則第21號之修訂 缺乏可兌換性

於截至2025年6月30日止期間應用香港財務報告準則會計準則之修訂對本集團本期間及過往期間的財務狀況及表現及／或該等簡明綜合財務報表載列之披露並無重大影響。

附加會計政策

可換股債券

可換股債券的組成部分根據合約安排的實質內容以及金融負債和權益工具的定義分別歸類為金融負債和權益。以固定數目的現金或其他金融資產交換固定數目的本公司自有權益工具來結算的換股權屬於權益工具。

於發行日期，負債部分（包括任何內嵌非權益衍生工具特徵）的公平值乃透過衡量沒有附帶權益部分的類似負債的公平值而估計。

分類為權益的換股權乃透過從整體複合工具的公平值中扣除負債部分的金額而釐定。於扣除所得稅影響後，該金額被確認並計入權益，且其後不會重新計量。此外，分類為權益的換股權將保留在權益中，直至換股權獲行使為止，在此情況下，於權益中確認的結餘將轉撥至股份溢價。若換股權於可換股債券到期日仍未行使，則於權益中確認的結餘將轉撥至保留溢利。在換股權獲轉換或屆滿時，不會在損益中確認收益或虧損。

發行可換股債券的有關交易成本按所得款項總額的分配比例分配至負債及權益部分。權益部分的有關交易成本直接在權益中扣除。負債部分的有關交易成本計入負債部分的賬面值，並採用實際利率法於可換股債券期間攤銷。

本集團於現有附屬公司的權益變動

本集團於附屬公司的權益變動，如並無導致本集團失去對附屬公司的控制權，則以權益交易入賬。本集團權益相關組成部分及非控股權益的賬面值會作出調整，以反映其於附屬公司的相對權益變動。

非控股權益調整金額與已付或已收代價公平值之間的任何差額直接在權益中確認，並歸屬於本公司擁有人。

3 收益及分部資料

收益

收益指自印刷產品以及供應鏈管理服務（其中包括物料採購及物流服務）收取或應收之金額。

根據香港財務報告準則第15號來自客戶合約的收益的分解

	截至6月30日止六個月	
	2025年	2024年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
在某一時點確認的收益：		
印刷產品	55,141	50,451
物料採購	85	—
	<u>55,226</u>	<u>50,451</u>
隨時間確認的收益：		
物流服務	47,263	—
	<u>47,263</u>	<u>—</u>
總收益	<u>102,489</u>	<u>50,451</u>

來自印刷產品的收益

本集團與客戶就印刷產品（包括圖書、紙品套裝及包裝產品）的合約乃基於客戶要求規格，對本集團而言並無其他用途。考慮到適用於該等相關合約的合約條款以及相關法律及監管環境，當貨品控制權已轉讓，即貨品已運送至客戶指定地點時，確認收益。在客戶取得控制權之前發生的運輸及處理活動被視為履約活動。交付貨品後，客戶對銷售貨品的分銷方式及價格擁有全權酌情權且承擔與貨品相關的陳舊及丟失風險。一般信貸期為交付貨品後30至90天。

來自供應鏈管理服務的收益

供應鏈管理服務包括以下服務：—

- 物料採購

本集團有關物料採購的客戶合約乃包含採購所需貨物並將貨物運送至非洲撒哈拉以南各國家客戶之綜合服務。考慮到合約條款及適用於有關合約的相關法律及監管環境，收益於貨物控制權轉移（即貨物已交付至客戶指定地點）時確認。在客戶取得控制權之前發生的運輸及處理活動被視為履行活動。一般信貸期為開具發票後30至60天。

- 物流服務

物流服務涉及處理貨車運送穿過非洲撒哈拉以南國家的貨物。由於履約義務乃隨時間履行，因此，收益在從起點至協定卸貨點的運送期間確認。一般信貸期為開具發票後30至60天。

就若干本集團客戶而言，本集團會在生產及／或物料採購開始前收取按金，直至貨品或服務已予履行之前產生合約負債。

交易價格分配至與客戶訂立之合約的剩餘履約義務

所有銷售／服務合約均為期一年或以下。根據香港財務報告準則第15號「客戶合約收益」，分配予未履行履約責任之交易價格不予披露。

分部資料

向本公司董事會（即主要經營決策者（「**主要經營決策者**」））報告以分配資源及評估分部表現的資料集中於所交付或提供的貨品或服務的類型。

於2024下半年，本集團開始從事供應鏈管理服務業務，並在贊比亞成立新公司，主要經營決策者視其為新經營及報告分部。

具體而言，根據香港財務報告準則8號「經營分部」，本集團的報告分部如下：

經營分部	業務活動性質
印刷分部	印刷及銷售圖書、紙品套裝及包裝產品
供應鏈管理服務分部	提供物料採購及物流服務

分部收益及業績

以下是按報告分部劃分的本集團的收益及業績分析：

截至2025年6月30日止期間

	印刷分部 千港元	供應鏈管理 服務分部 千港元	總計 千港元
分部收益			
外部銷售	55,141	47,348	102,489
分部溢利	2,371	14,775	17,146
未分配其他收入、其他收益及虧損			50
未分配行政開支			(3,167)
除稅前溢利			14,029

截至2024年6月30日止六個月，本集團經營單一報告分部，即印刷分部，因此並無披露單獨的分部收益及業績。

4 其他收入

	截至6月30日止六個月	
	2025年 千港元 (未經審核)	2024年 千港元 (未經審核)
政府補助	2,000	—
銀行利息收入	252	920
雜項收入	97	47
	2,349	967

政府補助為本集團所收到有關政府部門給予的出口獎勵及其他獎勵金。該等補助金並無未滿足的條件。

5 其他收益及虧損

	截至6月30日止六個月	
	2025年 千港元 (未經審核)	2024年 千港元 (未經審核)
匯兌收益淨額	<u>1,700</u>	<u>651</u>

6 融資成本

	截至6月30日止六個月	
	2025年 千港元 (未經審核)	2024年 千港元 (未經審核)
可換股債券利息	469	—
租賃負債利息	<u>239</u>	<u>132</u>
	<u>708</u>	<u>132</u>

7 稅項

	截至6月30日止六個月	
	2025年 千港元 (未經審核)	2024年 千港元 (未經審核)
即期稅項		
贊比亞所得稅	<u>3,538</u>	<u>—</u>

截至2025年6月30日止六個月，由於相關集團實體並無應課稅溢利，故期內並無就香港利得稅計提撥備（截至2024年6月30日止六個月：無）。

根據中國企業所得稅法（「**企業所得稅法**」）及企業所得稅法實施條例，中國附屬公司的稅率兩個期間均為25%。截至2025年6月30日止六個月，由於相關集團實體並無須繳納中國企業所得稅的應課稅收入，故並無就中國企業所得稅計提撥備（截至2024年6月30日止六個月：無）。

根據贊比亞所得稅法（贊比亞法律第323章），截至2025年6月30日止期間，適用於贊比亞附屬公司的一般企業所得稅率為30%（截至2024年6月30日止六個月：無）。

根據阿拉伯聯合酋長國（「阿聯酋」）《關於企業和商業徵稅的2022年第47號聯邦法令》，適用於阿聯酋實體的標準企業所得稅率為9%。截至2025年6月30日止六個月，由於相關集團實體並無產生任何須繳納阿聯酋企業所得稅的應課稅收入，故並無就阿聯酋企業所得稅確認撥備（截至2024年6月30日止六個月：無）。

8 股息

兩段中期期間並無派付、宣派或建議派付任何股息。本公司董事不建議派付兩段中期期間的中期股息。

9 每股盈利／（虧損）

每股基本盈利／（虧損）根據以下數據計算得出：

	截至6月30日止六個月	
	2025年	2024年
	千港元	千港元
	（未經審核）	（未經審核）
本公司擁有人應佔期內溢利／（虧損）	<u>8,425</u>	<u>(5,669)</u>
	截至6月30日止六個月	
	2025年	2024年
	千股	千股
用於計算每股基本盈利／（虧損）之普通股加權平均數	<u>1,020,000</u>	<u>1,020,000</u>

截至2025年6月30日止六個月，由於可換股債券的假設行使將導致每股盈利增加，因而具有反攤薄作用，故並未將其納入每股攤薄盈利的計算中。

10 物業、廠房及設備

截至2025年6月30日止六個月，本集團購入物業、廠房及設備以及就在建工程產生開支分別約4,499,000港元（截至2024年6月30日止六個月：約389,000港元）及約9,751,000港元（截至2024年6月30日止六個月：無）。

11 使用權資產

截至2025年6月30日止六個月，本集團就香港一個辦公室單位訂立新租賃協議，並收購贊比亞兩塊租賃土地。

就辦公室單位而言，約1,410,000港元的使用權資產及約1,410,000港元的相應租賃負債已於租賃開始時確認。

就租賃土地而言，已確認約27,125,000港元之使用權資產，其中之租賃付款乃透過結合以下所得款項清償，包括(i)本集團一間附屬公司發行股份所得款項約5,425,000港元，其導致股權自100%下降至80%，及(ii)發行可換股債券所得款項約20,100,000港元（如附註14所披露）。

截至2024年6月30日止六個月，並無續租或訂立新租賃。

12 貿易及其他應收款項

	於2025年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2024年 12月31日 千港元 (經審核)
貿易應收款項	78,175	33,515
減：預期信貸虧損撥備	(1,763)	(1,763)
	76,412	31,752
租賃及其他按金	157	139
預付款項及其他應收款項	8,241	2,346
貿易及其他應收款項總額	<u>84,810</u>	<u>34,237</u>

本集團提供30至90天之信貸期。以下為按發票日期呈列之貿易應收款項(扣除預期信貸虧損撥備)賬齡分析：

	於2025年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2024年 12月31日 千港元 (經審核)
30天內	52,910	13,638
31至60天	6,350	7,873
61至90天	10,012	5,024
90天以上	7,140	5,217
	<u>76,412</u>	<u>31,752</u>

於2025年6月30日，貿易應收款項包括於報告期末已逾期、總賬面金額約為7,679,000港元(於2024年12月31日：約7,660,000港元)之應收賬款。於該等逾期結餘中，約2,392,000港元(於2024年12月31日：約881,000港元)為已逾期90天或以上但未被視為違約，原因為本集團根據該等客戶的長期／持續關係及該等客戶的還款記錄良好。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品。

13 貿易及其他應付款項

	於2025年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2024年 12月31日 千港元 (經審核)
貿易應付款項	35,350	11,125
應計開支	6,891	7,996
應付工程款項	11,619	—
其他應付款項	6,054	1,289
	<u>59,914</u>	<u>20,410</u>

貿易應付款項之信貸期為30至90天。

以下為按發票日期呈列之貿易應付款項賬齡分析：

	於2025年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2024年 12月31日 千港元 (經審核)
30天內	33,469	8,040
31至60天	492	2,827
61至90天	1,015	166
90天以上	374	92
	<u>35,350</u>	<u>11,125</u>

14 可換股債券

於2025年1月3日，本公司向獨立第三方公司DCQ Holdings Limited (「DCQ」) 發行20,100,000港元、零票息、每張面值100,000港元的可換股債券。發行可換股債券為本集團收購位於贊比亞的兩塊租賃土地的融資安排的一部分。可換股債券以港元計值，並為無抵押。可換股債券賦予持有人權利，可於發行日期起計18個月至發行日期起計三週年之間的任何時間，按轉換價每股1.20港元將可換股債券轉換為本公司普通股。

本公司有權選擇在到期日前隨時按面值全數贖回尚未贖回之可轉換債券(「認購期權」)。若可換股債券未提早轉換或贖回，則將於發行日三週年時以面值贖回。

在初始確認時，可換股債券的權益部分與負債部分分開。權益部分在權益中以「可轉換債券權益儲備」呈列。認購期權被視為與主債務密切相關，因此沒有分開入賬。負債部分的實際利率為5.43%。

截至2025年6月30日止六個月，可換股債券負債部分的變動載列如下：

	千港元
於初始確認之賬面值	17,083
利息開支	<u>469</u>
於2025年6月30日之賬面值(未經審核)	<u>17,552</u>

15 股本

	股份數目 千股	股本 千港元
法定：		
每股0.01港元普通股		
於2024年1月1日（經審核）、2024年12月31日（經審核）及 2025年6月30日（未經審核）	2,000,000	20,000
已發行及繳足股款：		
每股0.01港元普通股		
於2024年1月1日（經審核）、2024年12月31日（經審核）及 2025年6月30日（未經審核）	1,020,000	10,200

16 關聯方披露

本集團於兩個中期期間與關聯方進行以下交易：

- (a) 董事及其他主要管理層成員之酬金約為1,148,000港元（截至2024年6月30日止六個月：約988,000港元）。
- (b) 截至2025年6月30日止六個月，本集團向謝榮亨有限公司（以Richmond Company名義進行買賣）銷售紙品套裝及包裝產品約為353,000港元（截至2024年6月30日止六個月：無），而該公司乃一間由本集團附屬公司董事兼本集團主要管理人員謝女士及其親屬持有100%股權之公司。

17 金融工具公平值計量

本集團董事認為本集團簡明綜合財務報表內按攤銷成本入賬之金融資產及負債之賬面值與其公平值相若。

18 資本承擔

	於2025年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2024年 12月31日 千港元 (經審核)
有關收購以下各項已訂約但未撥備的資本承擔：		
—物業、廠房及設備	550	1,103
—土地	—	27,125
—在建工程	1,332	11,218
	<u>1,882</u>	<u>39,446</u>

19 期末後事項

於2025年6月30後，位於贊比亞的物流中心內部分倉庫建築已經竣工。於2025年7月21日，本公司之間接非全資附屬公司Tera Fleet Management DMCC與COSCO SHIPPING Africa (Pty) Ltd訂立服務協議，正式落實建議戰略合作。本集團預計，2025年下半年供應鏈管理服務分部的收入將會有所增長。進一步詳情請參閱本公司日期為2025年7月21日的公告。

承董事會命
竣球控股有限公司
主席
吳浩麟

香港，2025年8月26日

於本公告日期，執行董事為吳浩麟先生、朱樂峰先生、陳坤先生及林德凌先生；及獨立非執行董事為胡家慈博士、姚好智先生及羅瑩慧女士。